ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2378/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni,  em  cópia  á  FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  ESPORTE  E  LAZER  E  A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  solicitando  que  realize  estudos  no  intuito  de
realizar uma parceria entre os Projetos Itajaí Ativo e Projeto Nadar

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o Projeto Itajaí Ativa e o Núcleo Aquático de Desenvolvimento Atlético e
Reabilitacional  (NADAR),  estando estes vinculados ou tendo como parceria a Secretaria
Municipal de Saúde, os mesmos poderiam estar proporcionando muito mas beneficios aos
cidadãos que aderiram a estes projetos, como por exemplo um acompanhamento médico
de reabilitação e prevenção continua.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​